

Povl Mortensen Automobiles, Hjørring ApS

c/o Carsten Mortensen, Gartnervænget 12, 9760 Vrå

CVR-nr. 52 58 69 17

Årsrapport

2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juli 2024.

Carsten Levin Mortensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Povl Mortensen Automobiles, Hjørring ApS c/o Carsten Mortensen Gartnervænget 12 9760 Vrå
	Telefon: 98927000
	CVR-nr.: 52 58 69 17
	Stiftet: 24. juni 1975
	Hjemsted: Hjørring
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april 49. regnskabsår
Direktion	Carsten Levin Mortensen, direktør
Revisor	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	CLM Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af fast ejendom. Herudover er der handel med biler.

Usædvanlige forhold

Årets resultat er påvirket af opnået fortjeneste før skat på 3.280 t.kr. i forbindelse med salg af ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2023/24 udgjort et overskud på 2.695 t.kr. mod et overskud sidste år på 117 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 11.562 t.kr. mod 12.141 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 579 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 9.514 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 82,3 % af de samlede aktiver på 11.562 t.kr., hvilket er en stigning på 26,1 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Huslejeindtægter	640.684	1.148.840
Ejendoms- og administrationsomkostninger	-759.133	-838.194
Andre driftsindtægter	3.279.505	0
Andre driftsomkostninger	-204.210	-75.000
Resultat før finansielle poster	2.956.846	235.646
Finansielle indtægter	214.954	93.280
3 Finansielle omkostninger	-136.681	-178.479
Resultat før skat	3.035.119	150.447
Skat af årets resultat	-340.359	-33.098
Årets resultat	2.694.760	117.349
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	0
Overføres til overført resultat	2.194.760	117.349
Disponeret i alt	2.694.760	117.349

Balance 30. april

Aktiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Udlejningsejendomme	3.908.726	10.515.071
5	Udstillingsbiler	32.538	32.538
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.941.264</u>	<u>10.547.609</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.941.264</u>	<u>10.547.609</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>600.000</u>	<u>630.000</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>600.000</u>	<u>630.000</u>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.004.766	0
	Andre tilgodehavender	<u>16.563</u>	<u>3.001</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.021.329</u>	<u>3.001</u>
	Værdipapirer	<u>436.480</u>	<u>386.144</u>
	Værdipapirer i alt	<u>436.480</u>	<u>386.144</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.562.432</u>	<u>573.790</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.620.241</u>	<u>1.592.935</u>
	Aktiver i alt	<u>11.561.505</u>	<u>12.140.544</u>

Balance 30. april

Passiver	2024	2023
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for opskrivninger	0	3.291.600
Overført resultat	8.813.700	3.327.340
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	0
Egenkapital i alt	<u>9.513.700</u>	<u>6.818.940</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	6.058	1.566.434
Hensatte forpligtelser i alt	<u>6.058</u>	<u>1.566.434</u>
Gældsforpligtelser		
Deposita	69.550	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>69.550</u>	<u>0</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	49.000	42.000
Gæld til tilknyttet virksomhed	0	3.570.689
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.034	3.034
Selskabsskat	1.892.991	33.898
Anden gæld	27.172	105.549
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.972.197</u>	<u>3.755.170</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.041.747</u>	<u>3.755.170</u>
Passiver i alt	<u>11.561.505</u>	<u>12.140.544</u>

- 1 Særlige poster
- 2 Medarbejderforhold
- 6 Oplysninger om dagsværdi
- 7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>opskrivninger</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2022	200.000	3.346.200	3.155.391	0	6.701.591
Overført via					
resultatdisponering	0	0	117.349	0	117.349
Afskrivninger vedrørende					
opskrevne aktiver	0	-54.600	54.600	0	0
Egenkapital 1. maj 2023	200.000	3.291.600	3.327.340	0	6.818.940
Overførsel af tidligere års					
opskrivninger ved salg	0	-3.291.600	3.291.600	0	0
Overført via					
resultatdisponering	0	0	2.194.760	500.000	2.694.760
	200.000	0	8.813.700	500.000	9.513.700

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af opnået fortjeneste før skat på 3.280 t.kr. i forbindelse med salg af ejendom.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Indtægter:		
Fortjeneste ved salg af ejendom	<u>3.279.505</u>	<u>0</u>
	<u>3.279.505</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	<u>3.279.505</u>	<u>0</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>3.279.505</u>	<u>0</u>

2. Medarbejderforhold

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
--	----------	----------

3. Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	123.384	175.709
Andre finansielle omkostninger	<u>13.297</u>	<u>2.770</u>
	<u>136.681</u>	<u>178.479</u>

Noter

	<u>30/4 2024</u>	<u>30/4 2023</u>
4. Udlejningsejendomme		
Kostpris 1. maj	11.313.317	11.313.317
Tilgang i årets løb	3.951.262	0
Afgang i årets løb	<u>-11.313.317</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. april	<u>3.951.262</u>	<u>11.313.317</u>
Opskrivninger 1. maj	5.700.000	5.700.000
Korrektion af tidligere opskrivninger	<u>-5.700.000</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 30. april	<u>0</u>	<u>5.700.000</u>
Afskrivninger 1. maj	-6.498.246	-6.214.341
Årets afskrivninger	-137.112	-283.905
Afskrivninger, afhændede aktiver	<u>6.592.822</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 30. april	<u>-42.536</u>	<u>-6.498.246</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>3.908.726</u>	<u>10.515.071</u>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	<u>3.908.726</u>	<u>6.295.071</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2023	<u>3.550.000</u>	<u>10.050.000</u>
5. Udstillingsbiler		
Kostpris 1. maj	<u>32.538</u>	<u>32.538</u>
Kostpris 30. april	<u>32.538</u>	<u>32.538</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>32.538</u>	<u>32.538</u>
6. Oplysninger om dagsværdi		<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 30. april		<u>436.480</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>50.336</u>

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejekontrakt

Lejekontrakt med årlig leje på 32 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 3 måneders varsel.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CLM Holding ApS, CVR-nr. 25 79 47 37, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 1.995 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
